
 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Об итогах IX Республиканской 

научно-практической конференции 

школьников имени Туфана 

Миннуллина  

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 30.12.2021 № под-1827/21 

«О проведении IX Республиканской научно-практической конференции школьников имени Туфана Миннуллина в 2021-

2022 учебном году» и протоколам жюри от 19 марта  2022 года п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Утвердить прилагаемый список победителей, призеров и лауреатов республиканской научно-

практической конференции имени Туфана Миннуллина, (далее – Конференция). 

2. Наградить победителей, призеров и лауреатов Конференции дипломами Министерства образования и науки 

Республики Татарстан. 

3. Управлению национального образования (Л.М.Ахметзянова) довести настоящий приказ до сведения 

муниципальных органов управления образованием Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра М.З.Закирову. 

 

Министр                                                                              И.Г.Хадиуллин 

  

МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
 

 

 

           

                    ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 
 

             



 

Список победителей республиканской научно-практической конференции школьников и педагогов 

 имени Туфана Миннуллина 

Секция   «Журналистика. «Кызыл тышлы дәфтәрдән»» (5-7 классы) 

 

№ 

 

Фамилия,имя 

 

Наименование образовательного учреждения Диплом 

 

1. Рахматуллина 

Зухра 

Филиал МБОУ-Верхнекибякозинской СОШ Тюлячинского района 

Республики Татарстан «Малокибякозинская основная общеобразовательная 

школа» 

победитель 

 

2. Мусина Камиля МБОУ «Базарно-Матакская гимназия имени Наби Даули»   с.Базарные 

Матаки Алькеевского района Республики Татарстан 

призёр 

3. Закиров Булат 

 

МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского района  Республики 

Татарстан»     

призёр 

4. Латипова Динара  

 

МБОУ «СОШ №4» города Агрыз  Агрызского района Республики 

Татарстан 

лауреат 

5. Шайгарданова 

Регина 

 

МБОУ «СОШ №37 с углубленным изучением отдельных предметов» 

города  Набережные Челны   Республики Татарстан 

лауреат 

 

Секция «Журналистика. «Кызыл тышлы дәфтәрдән»» (8-9 классы) 

 

№ 

 

Фамилия,имя 

 

Наименование образовательного учреждения Диплом 

 

6 Фатыхова 

Сюмбель 

 

МБОУ «Гимназия №12 с татарским языком обучения им.Ф.Г.Аитовой» 

Московского района города Казани Республики Татарстан 

победитель 

 

7 Шигабеева МБОУ «Апастовская СОШ с углубленным изучением отдельных призёр 



Илюзя 

 

предметов»  Апастовского  района  Республики Татарстан 

 

8 Салахиева 

Диляра 

МБОУ «Гимназия №12 с татарским языком обучения им.Ф.Г.Аитовой» 

Московского района города Казани Республики Татарстан 

призёр 

9 Закирова 

Ильвина 

МБОУ «Татарская гимназия №1 им. Г.Тукая» города Казани 

Вахитовского района  Республики Татарстан 

лауреат 

10 Валиева Алия 

 

МБОУ «Каразерикская СОШ имени Галима Вильданова» Ютазинского 

района Республики Татарстан 

лауреат 

 

Секция «Журналистика. «Кызыл тышлы дәфтәрдән»» (10-11 классы) 

 

№ 

 

Фамилия,имя 

 

Наименование образовательного учреждения Диплом 

 

11 Вахитова Айсылу 

 

МБОУ «Шалинская СОШ имени Сафина Файзрахмана Ахметзяновича» 

Пестречинского района Республики Татарстан 

победитель 

 

12 Гарифуллина 

Адиля 

МБОУ «Камско-Устьинская татарская СОШ им.Ф.С.Юнусова»  

Камско-Устьинского района Республики Татарстан 

призёр 

13 Касимова Алсу 

 

МБОУ «Новокинерская СОШ» село Новый Кинер Арского  района 

Республики Татарстан 

призёр 

14 Низамиева 

Аделина 

МБОУ «Мелекесская СОШ» Тукаевского  район Республики Татарстан  

 

лауреат 

15 Залялиева 

Эльмира 

МБОУ «Гимназия №9» Московского района города  Казани Республики 

Татарстан 

лауреат 

 

Секция научно-исследовательские работы «Үзем сайлаган язмыш» (5-7 классы) 

 

16 Гильмутдинова 

Алиса 

МБОУ «Гимназия №12 с татарским языком обучения им.Ф.Г.Аитовой» 

Московского района г.Казани Республики Татарстан 

победитель 



17 Перемячкина 

Ляйсян 

МБОУ «Многопрофильный лицей имени Героя Советского Союза 

Г.К.Камалеева» жилого комплекса «Усадьба Царево» с. Новое Шигалеево 

Пестречинского района Республики Татарстан 

призёр 

18 Хасанова 

Мадина 

МБОУ «Гимназия №12 с татарским языком обучения им.Ф.Г.Аитовой» 

Московского района г.Казани   Республики Татарстан 

призёр 

19 Ахматова 

Эльвина 

 

МБОУ «Бурнашевская СОШ»  Апастовского района Республики 

Татарстан 

лауреат 

20 Ашит Диляра МБОУ «Гимназия №12 с татарским языком обучения им.Ф.Г.Аитовой» 

Московского района г.Казани Республики Татарстан 

лауреат 

Секция научно-исследовательские работы «Үзем сайлаган язмыш» (8-9 классы) 

21 Ниязова Диляра МБОУ «Многопрофильный лицей «Здоровое поколение»  село Усады 

Лаишевского района Республики Татарстан  

победитель 

22 Фатихова Азалия МБОУ «Кавзияковская основная общеобразовательная школа» 

с.Кавзияково Сармановского  района  Республики Татарстан 

призёр 

23 Гайнанова Айсылу МБОУ «Гимназия №12 с татарским языком обучения им.Ф.Г.Аитовой» 

Московского района г.Казани   Республики Татарстан 

призёр 

24 Галиахметова  

Розалина 

МБОУ «Лицей №159» Советского района г.Казани Республики 

Татарстан 

лауреат 

25 Басырова Гузель МБОУ «СОШ №170 с углублённым изучением отдельных предметов» 

Ново-Савиновского района г. Казани Республики Татарстан 

лауреат 

Секция научно-исследовательские работы «Үзем сайлаган язмыш» (10-11 классы) 

26 Габитова Регина МБОУ «Базарно-Матакская гимназия имени Наби Даули »   с.Базарные 

Матаки Алькеевского района Республики  

победитель 

27 Нагимова Нурита МБОУ «Шахмайкинская СОШ школа Новошешминского района 

Республики Татарстан »  

призёр 

28 Низаметдинов ГБОУ «Тетюшская кадетская школа-интернат имени генерал - майора призёр 



Инсаф Хапаева Владимира» Тетюшского района  Республики Татарстан  

29 Шиһапова Камиля МАОУ "131 лицей"  Вахитовского района города  Казани  Республики 

Татарстан 

лауреат 

30 Бариева Залина МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей» село Старая Салаусь 

Балтасинского  района   Республики Татарстан  

лауреат 

 

Секция «Рисунки и иллюстрации  к произведением Туфана Миннуллина «Тормышым-булмышым» 

31 Климова Дарья МБОУ«Лицей №159» Советского района города  Казани Республики 

Татарстан 

победитель 

32 Галиуллина 

Роксана 

МБОУ «СОШ №170 с углублённым изучением отдельных предметов» 

Ново-Савиновского района г. Казани Республики Татарстан 

лауреат 

33 Шарипова Малика МБОУ «Гимназия №12 с татарским языком обучения им.Ф.Г.Аитовой» 

Московского района г.Казани Республики Татарстан 

лауреат 

34 Габидуллина 

Альмира 

МБОУ «СОШ №144 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Советского района г.Казани Республики Татарстан 

лауреат 

35 Куркин Артур МБОУ «Гимназия №13 с татарским языком обучения»  Ново- 

Савинского района г. Казани Республики Татарстан 

лауреат 

36 Гайсина Гузель  

 

МБОУ «СОШ №1 c углубленным изучением отдельных предметов» 

города Буинска Республики Татарстан 

лауреат 

37 Мустафин Карим МБОУ «Высокогорская СОШ №2» село  Высокая Гора  Высокогорского 

района Республики Татарстан  

лауреат 

38 Давлетшин Аскар 

Айратович 

МБОУ «Берескинская  СОШ» Атнинского  муниципального района  

Республики Татарстан 

лауреат 

39 Мингалимова 

Марьям 

МБОУ «Нижнесуыксинская СОШ» Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан 

лауреат 

40 Ибрагимова 

Камилла 

МБОУ «Гимназия №12 с татарским языком обучения им.Ф.Г.Аитовой» 

Московского района г.Казани Республики Татарстан 

лауреат 

 

 



Секция  «Драматургия. «Театр яктылыкка, нурга илтә!»» 

41 Учащиеся  

4,6,7,8,10 классов 

 

МБОУ «Берескинская  СОШ» Атнинского  района  Республики Татарстан победитель 

42 Театральная 

студия «Хаят»   

МБОУ «Гимназия №12 с татарским языком обучения им.Ф.Г.Аитовой» 

Московского района г.Казани Республики Татарстан 

победитель 

43 Учащиеся  

9-10 классов 

«МБОУ «Многопрофильная полилингвальная гимназия 180» Советского 

района  города  Казани  Республики Татарстан 

Призёр 

44 Ислам Валиуллин 

 

«МБОУ «Многопрофильная полилингвальная гимназия 180» Советского 

района  города  Казани  Республики Татарстан 

лауреат 

45 Миннеханов 

Айдар 

МБОУ Многопрофильный лицей «Здоровое поколение» село Усады 

Лаишевского района Республики Татарстан 

лауреат 

46 Хуснетдинова 

Алина  

МБОУ «Берескинская  СОШ Атнинского  района  Республики Татарстан лауреат 

47 Ильясова Лиана МБОУ «Гимназия №155 с татарским языком обучения» Ново- Савиновского 

района г. Казани Республики Татарстан 

лауреат 

 

Секция «Утырып уйлар уйладым» (Конкурс современных национальных проектов «Фатиха») 

48 Хафизова Фарида 

Закиевна 

МБОУ «СОШ №4» города  Агрыз Агрызского района Республики Татарстан победитель 

49 Хузина Рузиля 

Талгатовна 

МБОУ «Гимназия №12 с татарским языком обучения имени Ф. Г. Аитовой» 

Московского района города Казани Республики Татарстан 

Призёр 

50 Валиуллина 

Лилия 

Галимзяновна, 

МБОУ  «Ютазинская СОШ»  село Ютаза  Ютазинского района  Республики 

Татарстан 

Призёр 

51 Закирова Роза 

Ринатовна 

МБОУ  «Гимназия с.Большой Сардек им.к.Ф.Шакирова» Кукморского района 

Республики Татарстан 

Призёр 

52 Миннубаева 

Альбина 

МБОУ «Бурнашевская СОШ» Апастовского района Республики Татарстан Призёр 



*согласия на обработку персональных данных имеются 

Фаргатовна 

53 Гарифуллина 

Дилбар 

Рафаковна 

МБОУ «Кубяковская СОШ» Муслюмовского района Республики Татарстан Призёр 

54 Низамиева 

Гульсина 

Самигулловна 

МБОУ «СОШ №58» города Набережные Челны Республики Татарстан лауреат 


